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ŽUPNE OBAVIJESTI
MINISTRANTI

Nedjelja, 6. 10. u 9,00: Grupa br. 1.
Nedjelja, 6. 10. u 11,00: Grupa br. 2.
Nedjelja, 13. 10. u 9,00: Grupa br. 3.
Nedjelja, 13. 10. u 11,00: Grupa br. 4.

ČITAČI
Nedjelja, 6. 10. u 9,00: 
Nikolas Božić, Mihaela Kordić.
Nedjelja, 6. 10. u 11,00:
Fabio Senkić, Martina Gabrić.
Nedjelja, 13. 10. u 9,00:
Dominik Čule, Mia Čule.
Nedjelja, 13. 10. u 11,00:
Dominik Božić, Iva Džeba.

ČIŠĆENJE CRKVE
Antonio Bevanda, Tereza Bevanda, 
Slavomir Bulić. Molio bih da se crkva 
i novi wc očiste u subotu, 12. listopa-
da.

Hvala svima na čišćenju crkve.

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJ
Sakrament ženidbe žele sklopiti:
- Marin Bevanda, sin Jure i Zdravke 
r. Čović, Sretnice; i Anđela Čović, 
kći Stipe i Snježane r. Cvitanović, 
Ljuti Dolac. Vjenčanje je predviđeno 
u Ljutom Docu, 10. listopada.
Ako netko zna za kakvu zapreku 

ovom crkvenom vjenčanju dužan je 
obavijestiti župski ured. Gospodin 
blagoslovio njihovu ženidbu.

DAROVATELJI ZA CRKVU 
I REDOVINU

Slavko Marijanović (Jure) 100, Ilija 
i Nikol Vidačak 100 €, N.N. 70, Ilka 
Marijanović (Mile) 140, Vinko Božić 
(Grge) 100 €, Slavica Džeba 100 €, 
Marin Smiljanić (Munja) 200 €, Zoran 
Rozić (Mate) 100, Mate Rozić (Marka) 
200, N.N. 600, Ljiljanka Ćorić 120, od 
sprovoda + Ive Bevanda 100, Pero 
Bevanda (Franje) 120, Iva Bevanda 
(Drage) 120, Neđo Ćorić (Ante) 100 
€, Štefica Senkić (Dragana) 120, Dra-
gan Puce (Stipe) 120, Pero Mandžo 
100 €, Drago Mandžo 100 €, Mile Ma-
rijanović (Šarić) 120, Davor Bevanda 
(Ante) 85 €, Branko Džeba (Andrije) 
120, Franjo Rozić (Martina) 120. 
Ovo je popis darovatelja koji su dali 
svoj prilog do 8. 9. 2024. godine. 
Svim darovateljima iskrena hvala!

PRIMANJE MISA ZA STUDENI
Od utorka, 1. listopada, primam mi-
sne nakane za mjesec studeni 2024. 
onim rasporedom kako se vi prijavite.

Župni list
Kruševo

Godište IV.- br. 20/2024. (81) - 29. rujna 2024.
 Liturgijska godina B

HODOČAŠĆE I SVETA MISA NA JELINU GROBU
I ove godine ćemo hodočastiti na Jelin grob kao što je to bio običaj i dosa-
dašnjih godina. Od ponedjeljka 30. rujna do subote 5. listopada, svaku ćemo 
večer moliti krunicu u 18 sati na Jelinu grobu. A onda, u nedjelju 6. listopada, 
slavit ćemo svečanu svetu Misu u 11 sati na Jelinu grobu.
Draga braćo i sestre, sve vas iskreno pozivam da u ove dane zajedno molimo 
krunicu na Jelinu grobu. I ove godine umjesto župnog vjeronauka molio bih 
svu školsku djecu da dođu na krunicu na Jelin grob gdje će prema ovom ras-
pored predmoliti krunicu: 
- ponedjeljak 30. 9., 3. i 4. razred;  - utorak 1. 10., 5. razred; 
- srijeda 2. 10., 6. razred;  - četvrtak 3. 10., 7. razred; 
- petak 4. 10., 8. razred;  - subota 5. 10., 9. razred. 
Molio bih mještane Krivodola da na vrijeme očiste plato gdje će biti sveta Misa 
te sve pripreme kao i do sada za ovaj veliki dan.

LISTOPAD - GOSPIN MJESEC ILI MJESEC KRUNICE
U utorak, 1. listopada počinje mjesec listopad, koji je u katoličkoj pobožnosti 
posebno posvećen Gospi i moljenju krunice. Moljenjem krunice imamo priliku 
produbiti svoj odnos s Bogom i Blaženom Djevicom Marijom. Ovaj nas mjesec 
poziva da se posvetimo Mariji, da molimo za njezin majčinski zagovor i da sli-
jedimo njezin primjer vjere. Pozivam i potičem sve vjernike da u svojoj obitelji 
svaki dan mole krunicu. 

LOKALNI IZBORI
U nedjelju 6. listopada su lokalni izbori. Dokumenti Svete Stolice govore o 
obvezi katolika-vjernika da sudjeluju u javnom i političkom životu te da glasuju 
za osobe i stranke koje svojim programima i političkim djelovanjem ne promiču 
stavove protivne katoličkoj vjeri i moralu. Našim ne izlaskom na izbore dajemo 
prostor onima koji će odlučivati o našim života bez nas. U slučaju da ne mo-
žemo naći nijednu osobu ili stranku koja odgovara našim pogledima na svijet 
vrijedi pravilo - birati manje zlo. 



 26. NEDJELJA KROZ GODINU             29. rujna 2024. “B”   27. NEDJELJA KROZ GODINU             6. listopada 2024. “B” 

RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 30. rujna
 7,30 Dragan Rozić za + Franu, Ružu
 i ostale ++ iz obitelji Frane 
 i Šimuna Rozića 
 18,00 Krunica na Jelinu grobu

 Utorak, 1. listopada 
 7,30 Dragan Puce za + Stipu, Delfu,  
 Ružu, Ivu, Jozu, Stojku 
 i ostale ++ iz obitelji 
 18,00 Krunica na Jelinu grobu

 Srijeda, 2. listopada 
 7,30 Obitelj za + Stanka, Anđu, 
 Stanku i ostale ++ 
 iz obitelji Marijanović
 18,00 Krunica na Jelinu grobu

 Četvrtak, 3. listopada 
 7,30 Štefica Vidačak za + Vinka, 
 Ivana, Janju, Slavka i ostale ++
 18,00 Krunica na Jelinu grobu
 
 Petak, 4. listopada 
 8,00 Obitelj za + Anicu Marijanović
 Prva godišnjica smrti
 18,00 Krunica na Jelinu grobu

 Subota, 5. listopada 
 7,30 Zdenka Vrebac i djeca za + 
 Ivana, Stoju, Peru, Ivana, Ružu,
 Mandu, Franju i ostale ++
 18,00 Krunica na Jelinu grobu

 Nedjelja, 6. listopada 
 9,00 Na nakanu
 11,00   Misa na Jelinu grobu
 17,30 Vjenčanje: Mario Čović

       i Dejana Mandić

RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 7. listopada 
 7,30 Obitelj za + Iliju, Janju 
 i ostale ++ iz obitelji Pušić

 Utorak, 8. listopada 
 18,00 Zdravko Vidačak za + Stipu,  
 Ružu, Katu, Franju, Janju,  
 Zorana i ostale ++ iz obitelji
     
 Srijeda, 9. listopada 
 7,30 Obitelj Čule za + Slavku, 
 Ivana, Peru, Srećka, 
 Manfreda 
 i ostale ++ iz obitelji
  
 Četvrtak, 10. listopada 
 18,00 Pero Begić za + Iliju, Mandu,  
 Jelu, Peru, Lucu, don Nikolu 
 i ostale ++ iz obitelji
 Euharistijsko klanjanje
   
 Petak, 11. listopada 
 7,30 Na nakanu
  
 Subota, 12. listopada 
 7,30 Draženko Marić za + Ivana,  
 Lucu, Miju, Maru, Šimuna,  
 Ivu i ostale ++ iz obitelji 
   
 Nedjelja, 13. listopada 
 9,00 Na nakanu
 11,00  Za narod 

 

 N    29 26. NEDJELJA KROZ GODINU
 P  30 Jeronim; Honorij; Jerko
 U 1 Terezija od Djeteta Isusa
   S 2 Anđeli čuvari; Anđelko
 Č 3 Kandid; Gerhard; Svjetlana
 P 4 Franjo Asiški; Franka; Kajo
 S 5 Faustina Kowalska; Flavijan

 

 N 6 27. NEDJELJA KROZ GODINU
 P  7 BDM od Krunice
 U 8 Dimetrije Solunski; Hugo; Šimun
   S 9 Dionizije Pariški; lvan Leonard
 Č 10 Franjo Borgia; Daniel i dr.
 P 11 Ivan XXIII. papa; Filip
 S 12 Serafin, Maksimilijan

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Br 11,25-29
Otpjevni ps.: Ps 19,8.10.12-14
2. čitanje: Jak 5,1-6
Evanđelje: Mk 9,38-43.45.47-48

U ono vrijeme: Ivan reče Isusu: 
»Učitelju, vidjesmo jednoga kako u 
tvoje ime izgoni zloduhe. Mi smo mu 
branili jer ne ide s nama.« A Isus reče: 
»Ne branite mu! Jer nitko ne može uči-
niti nešto silno u moje ime pa me ubrzo 
zatim pogrditi. Tko nije protiv nas, za 
nas je.« 
»Uistinu, tko vas napoji čašom vode u 
ime toga što ste Kristovi, zaista, kažem 
vam, neće mu propasti plaća.«
»Onomu naprotiv tko bi sablaznio jed-
noga od ovih najmanjih što vjeruju, da-
leko bi bolje bilo da s mlinskim kame-
nom o vratu bude bačen u more.«
»Pa ako te ruka sablažnjava, odsijeci 
je. Bolje ti je sakatu ući u život nego s 
obje ruke otići u pakao, u oganj neuga-
sivi. I ako te noga sablažnjava, odsijeci 
je. Bolje ti je hromu ući u život nego s 
obje noge biti bačen u pakao. I ako te 
oko sablažnjava, iskopaj ga. Bolje ti je 
jednooku ući u kraljevstvo Božje nego 
s oba oka biti bačen u pakao, gdje crv 
njihov ne gine niti se oganj gasi.«

Riječ Gospodnja.

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Post 2, 18-24
Otpjevni ps.: Ps 128, 1-6
2. čitanje: Heb 2, 9-11
Evanđelje: Mk 10, 2-16

U ono vrijeme: Pristupe farizeji k Isusu 
pa ga upitaše:
»Je li mužu dopušteno otpustiti ženu?« 
On im odgovori: »Što vam zapovjedi 
Mojsije?« Oni rekoše: »Mojsije je dopu-
stio napisati otpusno pismo i – otpusti-
ti.« A Isus će im: »Zbog okorjelosti srca 
vašega napisa vam on tu zapovijed. Od 
početka stvorenja muško i žensko stvori 
ih. Stoga će čovjek ostaviti oca i majku 
da prione uza svoju ženu; i dvoje njih 
bit će jedno tijelo. Tako više nisu dvoje, 
nego jedno tijelo. Što dakle Bog združi, 
čovjek neka ne rastavlja!«
U kući su ga učenici ponovno o tome is-
pitivali. I reče im: »Tko otpusti svoju ženu 
pa se oženi drugom, čini prema prvoj 
preljub. I ako žena napusti svoga muža 
pa se uda za drugoga, čini preljub.«
Donosili mu dječicu da ih se dotakne, a 
učenici im branili. Opazivši to, Isus se 
ozlovolji i reče im: »Pustite dječicu neka 
dolaze k meni; ne priječite im jer takvih 
je kraljevstvo Božje! Zaista, kažem vam, 
tko ne primi kraljevstva Božjega kao dije-
te, ne, u nj neće ući.« Nato ih zagrli pa ih 
blagoslivljaše polažući na njih ruke.

Riječ Gospodnja.


